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Olvassa
el kérem okvetlen ezta kis 
írást és ha találva érzi magát, 
tegye szivére kezét, vegye elő 
jobbik eszét s gondolkozzék 
kissé a dolgon.

Az idei termés nem volt 
ugyan a legrózsásabb,.de min
denesetre elengedő arra, hogy 
az ország és szövetségese meg
éljen belőle a háborús esztendő 
alatt. Elég lesz nekik akkor, 
hogy mindenki okosan él, nem 
pazarol, feleslegesen nem pré- 
dálja a lisztet, amely a háború 
szerencsés kimenetelében két
ségkívül az első helyen áll.

Beosztással, okosan, takaréko
san élni, gabonánkat a: legérté
kesebb és legfontosabb, vagyo
núnknak tekinteni, amelyre kü

lönös gonddal vigyáz az ember, 
mindezt ópugy megköveteli va 
Amennyiünktől a háború, amint 
a fronti harcostól a bátorságot, 
az élet feláldozását. A£i a lövő- 
árokban nem teljesíti köteles
ségét, megszalad az ellen elől, 
gyáva. Aki azonban esztelen 
pazarlással veszélyezteti a hagy 
küzdelem sikerét, a gyávaságnál 
is súlyosabban vét a hazája el 
len. Pedig magyar embernél a 
gyávaság a legcsunyább, leg- 
szégypjnletesebb dolog.

Van azonban még szomorúbb 
jelenség is, amely a pazarlásnál 
ezerszerte jobban veszélyezteti 
létküzdelmünk kimenetelét, a 
nemzet és szövetsége igazságá
nak diadalra jutását. A liszt és 
gabona összeírása megdöbbentő, 
nagyarányú gabonaeltitkolásról 
rántotta le a leplet. Kisült, hogy 
a cséplési eredmények és a 
mostani összeírás, tekintetbe 
véve természetesen a már el
használt mennyiséget, sehogy 
sincsenek egymással arányban, 
hogy a termés ^nagyobbja részét 
eldugták. A tulaggodalmas elő
vigyázat és a lelketlen, hazafiat- 

. lan spekuláció, (amely alatt maga 
a kormány is különösen a ga
bonaspekulánsokat érti, mert 
kutatásában erre az eredményre 

-futott,). ^eltüntette a termés na
gyobbik részét^ mintha csak a 
föld nyelte volna el. Lelketlen, 
hazafiatlan kufárok kalmárko
dásának természetesen egy per
cig sem szabad veszélyeztetni 
a mi nagy nemzeti ügyünket. 
És nem is fogja veszélyeztetni, 
mert a kormány az egyszer tal
pára áll s irtó háborút indít a 
haza sorsából börzét csináló 
belellenségek ellen.

Még egy utolsó figyelmezte
tés történt. EJő az elrejtett ga
bonával, mert a terminus lejárta 
után jön a házkutatás, azután a 
büntetés pénzzel és börtönnel. 

Különösen a nagyobb termelő
ket, malmokat, lisztkereskadő- 
két, maláta, sör, szesz, kemé- 

■tő gyárakat fogják átkutatni, 
hogy a hazafiatlan üzérkedésről 
lerántsák a leplet Sőt az egyes 
polgárok éléskamrájába is be
toppan a pénzügyőz, s jaj lesz 
a hazugoknak, a titkolózóknak.

Még van egy utolsó óra, még 
most büntetlenül lehet a ha
misságot rendbehozni, de aztán 
következik a bünhődés és a 
kipellengérezés. Az elsőről a 
törvény gondoskodik, a máso
dikról mi, akik hazafias, test
véri érzéssel az utolsó órában 
is még egyszer megtettük kö
telességünket, hogy a jobbik 
eszére térítsük a gabonaeltit- 
kólókat. A jóakarata figyel
meztetés tehát itt van, de a 
kipellengérezés sem marad el. 
Mert ezt is kötelességünknek 
tartjuk.

Lesz rézgálicz.
A hadvezetőség újabb időben 

nagyobb mennyiségű rézmeny- 
nyiséget bocsátott a magyar 
kormány rendelkezésére, melyet 
úgy az állami kohók, mint 
egyes magánvállalatok fognak 
rézgáliccá földolgozni. A rézgá 
licot a megyék fogják a szőlő
területek arányában megkapná-’ 
és ők fogják azt a szőlőbirto
kosok közt ugyancsak^arány- 
lagosan kiosztani..^

A napokban u földmivelés- 
ügyi miniszter rendeleletet fog 
a törvényhatóságokhoz intézni, 
amelyben a kiosztás alá kerülő 
rézgálicmennyiséget meg fogja 
állapítani és ugyanebben a ren
deletben fogják megállapítani a 
rézgálicz árát is, amely jelenté
kenyen olcsóbb -lesz a mai 
uzsorás rézgálic áraknál.

Ezek szerint nem kell félni, 
hogy' nem kapunk rézgálicot. 
Mindenkinek jut annyidameny 
nyi kell.

Dr. Prohászka Ottokár 
hadiárvaház.

A vármegye lelkes községei 
még mindig küldik a gyűjtés 
eredményét a hadiárvaházra. Ma 
ismét

Törökbálintról 
'érkezett pénz, 234 korona. Török
bálint áldozatkészségét lapunk 
mai számában egy külön hírben 
ismertetjük.

Sárbogárdon 
Schmall György plébános 28270 
K gyűjtött a nemes célra.

A vármegye katholikus 
tanítói a hadiárvaházért.

A vármegye katholikus tanítói
nak központi választmánya csü

E^yes szám ara 4 fillér.

törtökön ártott ülést, amelyen 
elhatározta, hogy a dr. Prohászka 
Ottokár hadiárvaházra 1000 koro
nát adnak. A választmány utasítot
ta a topén nárost, hogy az össze
get juttassa el a Fejérmegyei 
Naplóhoz.--------------y—

EPIZÓDOK.
Fönn Toporoucánál, lenn Do- 

berdónál nagy a vigasság most. 
Farsang van. Halál Őfelsége mu
lat. Félrevágja az árvalányhajas 
túri süvegét, hejehujáz a száraz, 
fehér karjaival, összeveri a kopogó 
bokáját, nagyokat rúg, csak úgy 
porzik vagy fröccsenik körülötte.

— Sohase halunk meg !
Már, mint ő, a halál sohase hal 

meg. Így kurjogat és szól körü
lötte a szívhez szóló muzsika, éles 
acélgolyó füttyenések, búgó dum- 
dumok, prím hangon játszanak, 
jajongó schrapnelek csellóznak/ 
belebőg a nagyobb, az öreg ágyú, 
a fiatabb ágyú — szóval teljés a 
koncert. A pianót a haldoklók el
vesző sóhajai szolgáltatják.

Sápadt arcú, remegő’ szivü, ba- 
jusztalan ifjú legénykék, akiket 
itthon az édesanyjuk sirat, vastag
baj uszu,c=na^»^áiii;^emény né
zésű öjeg bakák, 
csojnó’ gyerek, meg az asszony 

,-rőkog-szünet nélkül, szembe néz
nek a nagy kaszással, keservesen 
sóhajtanak:

— Melyikünk lesz a soros má
ma ! Ötödször küldtek vissza, ta
lán utoljára ... A hazáért . . .

A nagy kaszás pedig, aki a 
legény a széles határban, megfor
gatja feje fölött az éles kaszát s 
nagy rendeket vág a 17-esekközt, 
a 69-esek közt.

Aztán döcög a nehéz kocsi. 
Vörös lámpa, vörös kereszt van 
rajta, hozza a nyögő, bepólyázott, 
sok vért vesztett szegény katoná
kat. *

Farsang van !
A Nádor-utca is tudja, hogy 

farsang van. Hogyne tudná, hi
szen visít a klarinét, búg a cselló, 
dörmög az öreg bőgő és vala
mennyit tulzengi a vidám legé
nyek, hamvas arcú bokorugrós 
szoknyáju szép hölgyek mulató 
sokasága.

— Sohase halunk meg.
így az untauglichok és nélkü

lözhetetlenek.
Ilyen szezonja sohase volt még 

a színháznak.’ Folyton zsúfolt so
rok, illatos mosolygó, pazar fény
ben tündöklő, gyönyörűséges 
páholyok, kacag belőlük az &et

S ha telt volt a színház, miért 
ne lehetne utána telt a kávé
ház ?

— Hadd fogyjon a pezsgő, 
zengjen a cimbalom Van, aki 
megfizeti az árát.

Mikor aztán ott benn megelé
gelték a mulatságot, s hazafelé 
cihelődtek egetverő, aranyos han
gulatban, dehogy tudták volna 
megtagadni maguktól, hogy ott 
künn az utcán is ne folytassák a 
jókedv kitöréseit.

A jó kedv csímborasszóján 
mint komor felhők közül a hold, 
kibukkant a rend sötétarcu, de 
éber őre, a rendőrbiztos s a néki 
adott hatalom alapján csendre, 
rendre a környéken alvó békés 
lakók éjjeli nyugalmára figyelmez
tette arjókedvüeket.

Nohát az csak természetes, hogy 
ilyen hangulatban az ember nem 
zökkenhet ki a paradicsomi örö
mökből a hideg fehérvári sáros 
valóra. Kezdődött a szóváltás.

— Mi köze hozzá ? — Ki ma
ga ? — Hát maga ? — Hát maga ? 
Mucsa ! — Ne beszéljen | — Hall
gasson ! — Ne kiabáljon,! — Ki 

Áiabál? Én kiabálok? Ö kiabál, 
aztán azt kiabálja, hogy én kiabá
lok. stb. stb.

Szóról-szóra, jöbbről-többre, a 
rend éber őre igazolásra szólitotta 
fel, az éjjeli csend háborgatóit.

És a vidám társaság szép liba
sorban felvonult a városházra s 
ott igazolták magukat.

— Rendben van, noha folytatá- 
Jíöyetkezik.
EíTaztán csakugyankövetkezett 
Kiadatott a jelszó : ‘
— Vissza a kávéházba! Alarm 1 

Veszélyben a haza, -a kultúra. Fe
hérvár ősi becsülete 1

— A kávéházban-természetesen 
’óriásiJetUa-riadalom, elkeseredés 
és szégyenérzet 1

— Még csak ez kell, hogy eb
ben a szomorú világban az em
ber mulatságát is megzavarják. 
Hát nincs a rendőrségnek egyéb - 
dolga. Szégyen 1 Gyalázat 1 Disz- 
nóság 1

— Vissza a rendőrséghez.
— És ment vissza a rendőrség

hez az egész trupp, élén egy fia
tal ügyvéddel, az igazság retten- 
hetetlen. bajnokával.

— Ki volt az a rendőrbiztos ? 1
— Én!
— Rendőrbiztos ur üljön le és 

írja, a mit én dikAloAX^^
— Mit ? én írjak-, ha az ur 

tál ? Hát nem fo^ök írni. Tessék 1 
írja meg az ui/ amit önmagának 
diktál.

És az ügyvéd/ur iszonyú ha
raggal megírta a magyar kultú
rán esett szörnyű szégyenfoltot, a- 
melyre föltétlenül súlyos büntetés 
lehet csak a flastrom. Majd meg
mutatja ő. Krax.

— Filharmónia. A zenekedvelők 
vasárnap délután 6 órakor tartandó 
zenekari hangversenye iránt szo
katlan nagy az érdeklődés. Jegyek 

-Krausz Verona Nádor utcai tőzsdé
jében válthatók.
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-Katói 
tyasovszki 
gyalogezfí 
num Laú 
69. gyal 
a vaskorona- 
osztályát, Hermann _ .
huszárezredbeli őrmester, Ta- 
rodi Ferenc. Sammer "Béla 69 
gyalogezredbe!! címzetes őrmes
terek a koronás ezüst érdemke
resztet kapták.

— Székesfehérvár zárlat alatt. 
Megírtuk, hogy a város területén a 
szál és a körömfájás járványszerüen 
fellépett. Az állategészségügyi ha
tóság a lészigoriibb intézkedéseket 
tette a veszedelem meggátlására, s 
zárlatot rendelt el,amelynek megsze
gői szigorú büntetésben részesülnek.

— Gyermekietek szálltak az 
igbe. Súlyos csap&s érte Szainmer 
Pál honvédszázadost, meghalt Bu
dapesten 7 éves Pali fiacskája. A 
kis halottat Székesfehérvárra szál
lítják s Itt temetik el. A hálál járt 
dr. Linttier Sándor családjában is, 
nibghált Zsuzsika kisleánya 17. 
hórtapos korában. Temetése csü 
törlőkön délután volt. Széchenyi- 
Utca 15. szám alatti gyászházbó1.

— Színházi hírek. Vasárnap dél
után a Legény búcsút adják. A 
jÖVÖhéten a székesfehérvári desz
kákon is vizitel a Grün Lilb s a 
prémier után valószínűleg jobblétre 
szénderül. A jövőhéten : kerül- to
vábbá bemutatásra ö, vagysenki 
operett, a népopera újdonsága.

— Éjjeli tűz az Öreghegyen. Vi
rág István Öreghegyi lakos szer
dán költözött be uj hajlékába, s 
éjjelre már le is égett az uj csa
ládi fészek. A tűzoltóság csakha
mar ajhilyszinen1 termett, s ami még 
menthető volt, megmentette a tűz 

- martalékától. A tűz keletkezésének 
oka még ismeretlen.

tArca.--|
Magyar kultúra

Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök beszéde a Pázmány- 

Egyesület közgyűlésén.
(Vége.)

— Ezzel szemben mondom, 
hogy kell íróinkba józan, kell 
katholikus és nemzeti érzés, mely- 
lyel aztán igazán szolgálhatjuk 
hazánkat s nemzetünket, hitünket 
és eszményeinket :

— Ha leszünk ilyenek többen 
sokan, akkor nem féltjük a hazát 
s nem a kereszténységet, amint
hogy most sem féltjük, annak 
dacára, hogy van több ' megbó
dult emberünk és írónk — most 
sem féltjük a magyarságot és 
nem beszélünk a kultúra válsá
gáról.

— Egy-két ember
nem jelentheti a magyar kultúra 
válságát, hanem legfölebb a sa
ját géniuszának, a saját irányzatá
nak a csődjét. Á. magyar kultúra 
bizonyára nem megy tönkre né

Vígan folyik az élelmiazerlo- 
kft-

sonkát emeltek el 100 korona ér
tékűén. A hyómozás természetesen 
megindult.

— A dohány drágulása. A hír, 
amely iSSetek ótl kering a do- 
hányárak emelkedésében, sajnos 
beigazolódott. Az országos dohány
jövedéki igazgatóság kidolgozta az 
erre vonatkozó előterjesztést, úgy 
hogy már csak a pénzügyminiszter 
döntése van hátra, ami a közeljö
vőben már meg fog történni. Az 
uj árak valószinüleg már február
ban életbe lépnek. Az áremelést és 
a munkabérek megdrágításával in
dokolják. A trafiktulajdonosoknak 
az a véleménye, hogy a drágulás
nak meg lesz a hátránya. Keveseb
bet tudnak majd eladni, úgy hogy 
az állam jövedelme egyáltalán nem 
fog növekedni. A trafikosokat ellen
ben érzékenyen fogja érinteni. Ke
vesebbet fognak eladni és így ke
vesebb részesedésük is lesz.

— Plüsvánkosra fájt a foga. 
Csak nemrég irtunk a teherpálya
udvar! lopásokról, amelyek mintegy 
féléven keresztül tartottak, amíg 
végre hurokra kerültek a tolvajok. 
Most megint lopnak. A tolvajnak 
plüsvánkosokra volt szüksége, hogy 
a háborús élet terheit azon pihen
hesse ki. S a vánkoskérdést úgy 
oldotta meg, hogy a vasúti kocsi
ból lopott el néhányat. A rendőri 
nyomozás már a tolvaj sarkába 
van, s letartóztatása csak órák 

.kérdése.

hány eszménytagadó, blazirt em
ber miatt. Annál kevésbbé megy 
tönkre, minél kevésbbé tudnak 
más kultúrát állítani helyébe.

Más kultúra pedig ezidőszerint 
nincs és nem jelentkezik még a 
látóhatáron sem. Minden kultúrá
nak létfeltétele az az életerő, me
lyet magával hoz a természet 
mélyeiből, mellyel ki tud gyújtani 
uj eszményeket, elő tud csalni 
uj értéket, mely kinyilatkoztatja 
magát a nemzeti lélek sajátossá
gaiban s a maga képére és ha-; 
"sonlatosságára formál egy darab 
világot . . . követ, fát, kapufát, 
oszlopot, házat, ládát, ruhát, 
szerszámot, fegyvert, lelket,- nyel
vet, gondolatot, világot aláírja, 
hogy magyar lélek, magyar világ, 
keresztény lélek, keresztény világ. 
E világalkotáshoz gazdaság és 
lendület kell; azon fordul meg 
tehát az uj kultúra sorsa, hogy 
adott-e hangot uj motívumoknak, 
ébresztett-e fet uj reakciókat, 
élesztette e fel uj lángokat, uj 
fényeket, végigmenté a húsvéti 
reggel misztikus erejével sírok, 

i hamvak, porok felett.
i — Hol van az az uj életerő, 
l az az uj teremtő lendület, melytől 

— Hadipósta. A stockholmi ío- 

mrine- 
Oye- 

-Ürte- 
ságbdh 
óbolsk

. Török Áron 
harctéren kapott 

következtében elhunyt, 
sbruár hó 3-ári d. ú.

2 órakor volt a Csapatkórház 
halottasházából.

— Elveszett pénztárca. Dr. 
Tauszig Izsó elvesztett égy zöld 
pénztárcát 200 kvronával. A ren
dőrség figyelmezti a megtalálót, 
hogy vigye el hozzá, ahol illő ju
talomban részesül.

— A szegény gyermekeknek. 
Schlammadinger Gyuláné egy téli
kabátot küldött a szegény gyer
mekek részére. A közönség szives 
adományait hálásan vesszük, mert 

^minden nap nagyon sokr szegény- 
gyermek jön a szerkesztőségbe 
ruháért cipőért. Marx Jenő szintén 
ruhát, küldött. Ma egy családot segí
tettünk meg.

— Törökbálint a hadiárvaházra. 
Töröbbálint község az elsők között 
foglal helyet a dr. Prohászka Otto
kár hadiárvaházra való gyűjtésben, 
amelynek Weicher Miklós plébános, 
pápai káplán volt a lelkes vezetője. 
Eddig 3056 koronát adományozott 
már. Meller Rudolf és neje az Al
kotmány utján 2000 koronát, Notre 
Dame zárda 562 K, községi gyűj
tés 494 korona.

— Hadijótékonyság. N. N. 5 kor. 
a vak katonáknak, 5 kor. a rokkant 
katonák részére küldött a Fejérme
gyei Naplóhoz. _______

— Köhögés es rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell.

| pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér 

az uj kultúrának kialakítását vár-y 
juk? Mik azok az uj eszmék; 
azok a élettartalmak és értékek, 
melyek az állítólagos uj kultúrát 
jellemzik? Elhiszem, hogy van
nak uj, sajátos életingerek a mo
dern nagyvárosi és nagyipari 
életben, ahogy bizonyára más 
életingerekkel találkozunk a ham
burgi kikötőben és másokkal a 
velencei tó partján, elhiszem, hogy 
vannak uj, meplepő fények és 
világítások a kohók körül, vannak 
uj vonalak a vasutak által szelt, 
a táviró, távbeszélő és villamos
ságot vezető drótokkal megdróto
zott vidékek látóképein, vannak 
uj hangok a gépek zakatolásában 
s uj emelkedések a repülés meg
tapasztalásában, elhiszem azt is, 
hogy vannak a tömegpszychének 
is csodálatos megnyilatkozásai s 
hogy az öntudatra ébredt és 
szervezett munkásmillliók az ösz- 
szetartás oly csodálatos példáját 
adják, amilyent még nem látott 
a történelem ; de ez az uj hit, uj 
remény és szeretet csak történeti 
kategóriákon, uj gazdasági és 
és társadalmi elhelyezkedéssel 
dolgozik s a mélységeket és ma
gasságokat nem érinti; azokkal

Kapható Szilt* Róbeit .Magyar Ke- 
rW*“ Wógywertárábím, Saikw. 
fOvir'. Városháztér.

SZÍNHÁZ.
A Faun. Knoblauch már nem uj, 

de minőig szép és szivesen látott 
szinjátéka, amely olykor kilép a 
színpadi alkotások keretébe és va- 
lóságos meeting-spech-csé válik, 
melyben a társadalmi rend és-fel. 
fogás lehetetlenitése jut szóhoz s a 
természet törvényessége s a tör- 
vény természetellenessége jut kirívó 
összehasonlitásokhoz, több mint jó 
előadásban került színre. A jó elő- 
adást az összes szereplőknek kö
szönheti a darab — kivéve a cím
szerepet játszónak, — mert annak 
— Fenyő Aladár — köszönheti, hogy 
az előadás több mint_jó volt. Fenyő 
eddigi játékaival bebizonyitotta, hogy 
gondolkodó, jellemezni jól tudó és 
ha nem is klasszikusan, de érthető 
világosan és szépen, beszélő színész. 
Silvani hercegétől a közönség, ha 
nem is abszolút mindent, de sokat 
várt, sfugy ment a színházba, mint, 
aki nem egyedül irodalmi élvezetet, 
de szinjátékit is nyer. K zdetben, 
az a komolynak nem vehető splee- 
nes öngyilkossági komédia, mely 
gyönge introdukciója a darabnak és 
senkit sem érdekel, közömbösen is 
hagyta a közönséget, majd az er
dei félisten megjelenésének első 
momentumai, az éles ellentétnél 
fogva nem hatott minden bizonyta
lanság nélkül, de hamarosan meg
találta a játék a maga medrét s 
attól kezdve'' zavartalan élvezetet 
nyújtott. Fenyő alakja, mozdulatai- 
nak a szegletességig menő ritmus- 
talansága,hangjának éles volta, szar
kasztikus .arckifejezése már kü
lönben—is hozzájárultak sikeré- 
hez, melyet teljessé tett felfogása

végezni akarna, saját föladatát és 
jogosultságát ismerné félre. Van-e 
ebben a keresztény kultúrát vál
ságba hozni akaró kulturtörekvé- 
sekben valamir ami Krisztust és 
a krisztusi missziót pótolhatná ? 
Vájjon az osztályöntudat, a szer
vezkedési szenvedély, a tudásvágy 
és művelődési szomj fölöslegessé 
teszi e a transcendentális vágyak 
és várakozások kultuszát? A vá
rosok elváltozott és kormosabb ar
culatából szétfoszlik-e a természet 
és a lét szfinkszének alakja és 
kimeriti-e a szociális ember az 
Istgngyermekének fogalmát. A 
modern ember természetesen 
dolgozik a térben és időben való 
uj elhelyezkedésen, iparkodik ki
alakítani a történeti fejlődés uj 
lépcsőfokozatát, de ez semmit 
sem változtat az örökkévaló igé
nyeken s azon á kultúrán, mely
ben az ember két világ : a vé
gesség és végtelenség polgárának 
mutatkozik be.

— Ez a mi programmunk vi
lágháborúban és világbékében 
egyaránt. Ezen dolgozunk tudo
mányban, irodában, sajtóban, 
iskolában és családban, egyházban 
és társadalomban.

SÖVEGJARTÓ vászonániháza, Barátok épülete.
an 1 a mAnlo szíbbs barchetok karton, schiffon és damastbóí. Kii- olcsó

WaSZwli iönféie vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők-
—SL_____ ______ böL Agy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetakből. SíamHfU
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és sajátos művészete. A közönség 
osztatlan tetszését még egy vas
tapssal is kifejezte, sőt volt valaki, 
aki az első felvonás végén „hogy 
volt, újra !“ "kiáltással fejezte ki tet
szését SzendrŐ, Krémér, Körner, 
Bene, Zikó, Császár pompás együt
test képeztek Fenyő körűt

Szerijén a Kisasszony férje, este 
pedig Ripp Vart Winkle ment a szo
kásos ünnepi érdeklődés mellett jó 
-előadásban.

Az Uránia színház iroda hírei.
álmon Judith kerül ma és holnap 

az Uránia Színházban előadásra. 
Kiss József balladája van benne 
feldolgozva gyönyörű kiállításban, 
A prológust egy székesfehérvári 
urhölgy fogja szavalni. Á zongora 
és harmoniumkiséretet az eredeti 
zenével Francsek József zongöra- 
művész fogja szolgáltatni. Pénteken 
és szombaton 3—3 előadás 5^ 7 és 

”9 órakor. Mérsékelten feleméit je
gyek elővételben UUmann dohány
tőzsdéjében és a szinház pénztárá
nál válthatók egész nap. Számozott 
ülőhelyek.

Tetemrehivás. '
Arany János balladája. Filmre alkalmazta 
Némedy Gábor. Rendezte Gatas Márton. 
Bemutatja az Apolló Szinház február 4 és 

5-én pénteken és szombaton. — -

Arany János örökbecsű, zengze- 
tetes balladája filmen a magyar 
kinematográfia nagyszerű esemé
nye. A mozi-vászon, amelyre a régi 
romantikus magyar kor alakjai 
rajzolódtak, ünnepi jelentőségűvé 
nőtt. A büszke lovagvát tornyai és 
árkádjei alatt, a bérces Erdély cso
daszép vidékein mintha életre kel
ne a letűnt régi idő, a halhatatlan 
költő mintha életre hivta volna 
nemes fantáziájának szinmagyar 
alakjait, akiket örök emberi érzé
sek jellemeznek. Határozottan sze
rencsés ötlet volt Arany János bal
ladájának filmre alkalmazása, a 
mely valóOan magasrendü művészi 
köntösben került a vászonra. Nem 
röppennek el drámai szavak, sze
relmi sóhajok a színről és mégis 
a fülünkben csengnek a ballada 
gyönyörű ritmusai. A legtökélete-

Pénteken Ap011Ó“SZÍllll3/Z. Szombaton 

február hó 4-én és 5-án
Arany János balladája a filmen.

• filmre alkalmazta: Námedi Gábor. Rendezte: Garas Márton. 
A „Proja" filmgyár monumentális alkotása. A termek beren
dezései az Erdélyi Muzeum Egylet régiségtárának műkincsei.

A felvételek Vadahunyad várában készültek.
Főszereplők:

Kund Abigél: Berki Lilli. Bárci Benő: Berki József. 
Az öreg Bárci.: Szakács Andor. Az öreg vadász: Szent- 

■' < györgyi István.
Rendes helyárak. Minden hely számozott.

Előadások 6 és 9 órakor.
Jegyek előre válthatók Krausz Verona dohánztőzsdéjében.

Arany János örökbecsű balladáját, a

az Apolló-szinház pénteken délután 3 órakor 
ifjúsági előadásban is bemutatja.

sebb illúziót kelti a-művészi ér
zéssel megrendezett és megjátszott 
darab. A külső felvételek Vajda- 
hunyad várában és Erdély festői 
szépségű tájain készültek. A ter
mek berendezései az Erdélyi Mu- 
zeum-Egyesület régiségtárának mű
kincsei. Ebben a pompás keret- 
ben' nagyszerűek a szereplő mű
vészek. Berky Lili fenomenális 
Kund Abigél szerepében. A többi 
főbb szerepeket Fáy Flóra, Sza
kács Andor, Szentgyörgyi István, 
Berki József játszák. Az irodalmi 
becsű, gyönyörű filmalkotás való
ban méltó az Apolló- Szinház ní
vós repertoárjához. Az előadások 
pénteken és szombaton 6 és 9 
órakor kezdődnek. Helyárak ren
desek. Jegyek előreválthatók Krausz 
Verona dohánytőzsdéjében és este 
a pénztárnál.

Hatósági hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. vá- 

| ros közélelmezési__ bizottsága melőket kivéve mindazokhoz, akik
közhirzé teszi, hogy Jancsár- 
utca 20 szám alatti sertéshizlaló 
telepen levő sertésállományból 
200 drb. sertést egyenként 
vagy nagyobb mennyiségben 
áruba bocsájt.

Venni szándékozók jelentkez
hetnek a városházán a gazda
sági hivatalban.

A sertések a fent említett 
hizlaló telepen megtekinthetők 
s ugyanott azonnali kézpénz 
fizetés mellett átvehetők.

Székesfehérvárott, 1916. évi 
február hó 2-án.

A közélelmezési 
bizottság.

* Hatósági hirdetés.
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros közélelmezési bizottság köz
hírré teszi, hogy hentes áruit 
folyó évi február hó 5. napjától 
kezdve nem az eddigi, hanem 
Haltér 4 szám alá- áthelyezett 
hatósági husszékben (Héjj Imre- 
íéle mészárszék) fogja árusítani, 
kedd és péntek kivételével mim

den uap kílogramonként a kő
vetkező árakon:

5-80 fii.
5-40 „2) Szalonna

3) Nyerasonka és
- karaj.
4) Hús (lapocka - 

comb, oldalas)
" 5) Kocsonyahús

6) Tüdő — máj
7) Bélzsír
8) Yesevelő (I drb. 

sertésből)
Székesfehérvár, 1916. febr. 2.

A közélelmezési
 bizottság.

400

3-70
2’50
2-50
2-50

1-20

n

1605|1915.

Hatósági hirdetés.
Malomvállalatok, továbbá a ga

bonát vagy lisztet élelmi cikké 
feldolgozó ipari vállalatok (sütők, 
cukrászok, pekek, szárazsütemény, 
kétszersült árusok) gabona és 
lisztkereskedők s általában a tér 

gabonát, vagy lisztet forgalomba 
hozatal céljára tartanak birtokuk
ban. Közhírré teszem szigorú be
tartás végett az alább következő 
kormányrendeletet

Székesfehérvár, 1916. jan. 30.
Dr. Saára Ojula 

polgármester. ’

A m. kir. minisztériumnak 
371 1916. M. E. számú rendelete 
némely gabona- és lisztkészletnek 
újabb bejelentéséről és forgalom- 
bahozatáluk újabb szabályozásá
ról.

A m. kir. minisztérium a há
ború esetére szóló kivételes intéz
kedésekről alkotott törvényes ren
delkezések alapján a következőket 
rendeli :

1. §. Minden malomvállalat és pe
dig a kereskedelmi őrléssel foglalko
zó malomvállalatok épugy, mint a 
vámőrlő ry^)öWÍf^a4ek^yábbá igénybevett készleteket ; 
a gabonát vagy lisztet él elmünké ^delemügyLJjiínisítéfhek
feldolgozó ipari vállalatok (kenyér
gyárak, sütők, pékek, cukrászok, 
szárazsűtemény, kétszersült és ha
sonló gyárak, valamint tészta- és 
tarhonya gyárak és minden ilynemű 
vállalat), úgyszintén

gabona- és lisztkereskedők, va
lamint

általában — a termelőket ki- 
• véve — mindazok, akik gabonát 
vagy lisztet forgalombahozatal 
céljára tartanak birtokukban,

kötelesek a birtokukban levő, 
akár saját tulajdonukban álló, akár 
más részére őrzött, vagy birtokuk
ban még nem levő, de akár ma
guk, akár más részére kötés ut
ján biztosított búza-, rozs-, kétsze
res-, árpa-, zab- és tengerikészle
teket, az említett gabonaneműek- 
ből előálitott lisztkészleteket, to
vábbá őrlés, zúzás, hantolás stb. 
által előállított egyébb termékeket 
és hulladékokat, amelyek nem es
nek a korpa forgalomba bocsátá
sának szabályozásáról 2966'1915. 
M. E. szám alatt kiadott rendelet 
alá, — tekintet nélkül a készlet 
tárolásának helyére — az 1916 
évi február hó 1. napján volt álla
pot szerint legkésőbb 1916 évi 
február hó 8. napjáig a Haditer- 

-mény. részvénytársaságnak (Buda
pesten, V., Nádor-u. 9.) bejelen
teni.

A bejelentést Írásban kell meg
tenni és pedig a jelen rendelet
hez mellékelt mintának megfele
lően. - -----

2. VámőrlŐ malomvállilatok. 
amelyek kizárólag,* - őröltető 
félnek fiája és gazdasági szükség
letért őrölnek, ^lzí őifesért;darálá- 
sért, zúzásért i9Üx,cjártlés nem 

kezdve kz Őrlésié hozótt. gabona- 
nemüekből íbuzá, roH kétszeres, 
árpa, zab, lengén) csak termé- 
&eibensűrtin pedfc tiszt állápot- 
bíÖ vehetik iá: A irtani sze
dett gabonából & málotavállalat 
birtokosé csak ^fennálló rendel 
kezések szerint számítandó saját
kezű és gazdasági szükségletének 
megfelelő mennyiséggel rendel
kezhetik; a féleségei pedig a je
len rendeletben meghatározott 
célra (3. §.) feldolgozatlan álla 
pótban megőrizni köteles.

Az első bekezdésben foglalt 
rendelkezések kiterjednek az 
egyébb maíomválUlatok által vég
zett mindenneriiü őrlésre is, ameny- 
nyiben az őrlés .diját (á vámot) 
nem pénzben szedik.

A vámőrlő malomvállalatok 
épugy, mint a keresíédeliiii őrlés 
sel foglalkozó maloálVáilaJatok 
Köteleik az 191Ö(évi február hó 

eredő gabonakészleteiket 1916. évi 
február hó 19. napjától kezdve 
kéthetenként, minden második hét 
szombati napján volt áíápót sze
rint, a Haditérméhy részvénytár
saságnak, illetőleg a helyi ható
ságnál bejelentett bizományosának 
írásban haladéktalanul bejelen
teni.

3. §. A jelen rendelet szerint
bejelentés alá eső készletek, a 
mennyiben a fennálló-Vendeletek 
értelmében nem volnának máris 
igénybevéve, a jelen réridélet ere
jénél fogva az 1914: L. te. 3 §-a 
értelmében közszükségleti célokra 
igénybevételnek (rekviráltatnak). 
igénybevett készletével a birtokos 
nem rendelkezhetik, hahém köte
les azt gondosan megőrizni. Az 
‘ " * ...............a kéreske-

_________: a belügyi 
és iöldmivelésügyfinimsz térrel 
egyetértve kiadott rendélkezései 
szerint a Haditermériy-részvény
társaság hozza forgalomba.

4. §. A jelen téridőiét alapján 
tett bejelentések helyességének 
megállapítása végett a főszolgabí
rónak, városokban a rendőrkapi
tánynak, vagy a részükről külön 
meghatalmazott hatósági Személy
nek jogában áll a bejelentésre 
kötelezett készleteit, raktárait, üzleti 
könyveit és levelezéseit megvizs
gálni. A vizsgálatot á Hadítefthéhy- 
részvénytársaságnak kivátíS’ágára 
is el Jcell rendelni és a vizsgálat
nál a nevezett társaság kiküldöttje 
is közremüködhetik.

5. §. A malomvállalatok által 
harmadik személyek (fertíiészeti 
és jogiszemélyek, ideértve a köz
testületeket és közhatóságokat is 
részére megváSáróÍL'illetve.,.kQt^ 
utján biztosított, bárhol tároló, őri
lés, zúzás, hánfbíís stb. utján 
feldolgozott, vagy- feldolgozatlan’ 
állapotban levő készletek a rende
let erejénél fogva ^közszükségleti 
célokra igénybevétetvén (rekvirál- 
tatván), a malomvállalatoknak e 
készletekre vonatkozólag kötött 
összes szállítási és- őrlési szerző
dései — a szerződés létrejöttének 
időpontjára való tekintet nélkül , 
— hatályukat vesztik.

Ugyanígy hatályukat vesztik 
azok a szerződések is, amelyeket 
a jelen rendelet értelmében be
jelentésre kötelezett más felek ga-
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hónának,, vagy lisztnek szállítása 
iránt kötöttek.

6. §. A Haditermény-részvény- 
társaság a jelén rendelet értelmé
ben átvett gabonakészletekért a 
2077|1915. M. E. és a 3511| 1915. 
M. E. számú rendeletekbei> meg
állapított legmagasabb árakat, a 
jelen rendelet érteidében átvett 
őrlemény készletekért pedig á 
272711915. M. E., a 4080|1915. M. 
E., a 434311915. M. E. és a 3217| 
1915. M. E. számú rendeletekben 
megállapított legmagasabb árakat 
fogja készpénzben .kifizetni a ne
vezett társaság utasítása szerint 
történt átadást igazoló irat vagy, 
az elszállítást igazoló vasúti- vagy 
hajófuvar okmány ellenében.

Az eiőbbi bekezdés nim vonat- 
__ _ knzik azokra a készletekre, ame- 

lyeket birtokosuk a fénálló ren- 
íi eletek ellenére nem jelentett be.

7. §•
A jelenrendelef értelmében köz- 

' szükségleti célúkra igénybevett 
készletekből a kereskedelemügyi 
miniszter által a belügyi és föld- 

, \ nevelésügyi miniszterrel egyetértő- 
,_A lég a helyi lakosság szükségle

tére megállapított mennyiséget a 
Hadi-Termény részvénytársaság az 
illető helyen köteles meghagyni. 
Az ilykép meghagyott készletekkel 
a helyi hatóság a belügyminisz
ter rendelkezései szerint rendel
kezik •

8. §• '
A jelen rendelet nem vonat

kozik a Hadi-Termény részvény
társaság vagy a közhatóságok ut
ján közellátási célokra már for
galomba bocsátott készletekre.

9. §. AkTkészletét a jelen ren
delet ellenére a Hadi-Termény- 
részvénytársaságnak be nem ' je
lenti, készletét elrejti vagy eltit
kolja, avagy az ellenőrzést a jelen 
rendelet ellenére meghiúsítja, vagy 
az igénybevett készletet a^jelen 
rendelet ellenére felhasználja, el
fogyasztja, elidegeníti, megsemmi
síti vagy a közszükséglet kielégí
tése elől egyébb módon elvonja, 
az, amennyiben cselekménye sú
lyosabb büntető rendelkezés alá 
nem esik, kihágást követ el és 
hat hónapig terjedhető elzárással

szabhat ki, amelyet a felmerült 
eljárási költség levonásával ugyan
csak a rokkant katonák segély
alapja javára kell forditanit A 
marasztaló határozat ellen, közlé
sétől 15 nap alatt felebbezésnek 
van helye a belügyminiszterhez.

A kártéritő összeg kiszabása a 
cselekmény elkövetőjének büntető 
jogi felelősségét,nem érinti.

11. A jelen rendeletben a 
vámőrlő ^-malmokra vonatkozólag 
foglalt rendelkezéseknek a vám- 
örlő malomvállalatokkal való köz
léséről és végrehajtásáról a köz-

- ségi elöljáróság (város polgár
mestere) gondoskodik.

12. §. Ez a rendelet 1916. évi 
február hó 1. napján lép életbe. 
Ezzel a nappal a korábbi rende- 

Jeteknek a jelen rendelettel ellen
kező rendelkezései hatályukat 
vesztik.

A jelen rendelet hatálya Hor- 
vát-Szlavonországokra nem terjed 
ki.

Budapest, 1916; évi január 25.
Gróf Tisza István s. k., 

m. kir. miniszterelnök.

1604—1916.

Hatósági hirdetmény.
Közzé teszem az alább következő 

kormányrendeletet lelkiismeretes be
tartás végett azzal a figyelmezte
téssel, hogy, az eltitkolt készletek 
felkutatása legközelebb megkezdő
dik..

Székesfehérvár, 1916 január hó 
29-ik napján.

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

A m. kir. minisztériumnak 370— 
1916. M. E. számú rendelete a be 
nem jelentett, elrejtett vagy eltitkolt 
gabona, tengeri és lisztkészletek, 
repcemag, lenmag és kendermag 
készletek utólagos bejelentése és 
közszükségleti célokra beszolgálta
tása tárgyában.

A m. kir. minisztérium a háború 
esetére szóló kivételes intézkedések
ről alkotott törvényes rendelkezések 
alapján a következőket rendeli :

I. A 3925—1913 M. E. számú 
rendelet értelmében (I. a „Budapesti 
Közlöny* 1615. évi október hó 30.

és kétezer koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetendő.

Arra a készletre nézve, amely
nek tekintetében a jelen §-ba üt
köző kihágást elkövették, a ren- 

_ dóri büntető eljárás során elko- 
bozásnak van helye. Az elkobo
zott készlet értékének egyötöde 
a feljelentőt illeti, többi része a 
felmerült költség levonásával a 
rokkant katonák segélyalapja ja
vára fordítandó.

A jelen §-ba ütköző kihágás 
miatt az eljárás a közigazgatási 
hatóságnak mint rendőri büntető- 
biróságnak, a szék égő városi állam
rendőrség műlöfesR^rületén pe- 

hatáskörébe tartozik.
10. §. Aki a jelen rendelet 

értelmében közszükségleti célokra 
igénybevett gabona- vagy liszt- 
(őrlemény) készletét akár egészen,

- akár részben jogellenesen felhasz
nálja, elfogyasztja, elidegeníti, 
megsemmisíti, vagy a közszükség
let kielégítése elől egyébb módon 
jogellenesen elvonja, arra a tör
vényhatóság első tisztviselője —

- á fél meghallgatása után — az 
1916. IV. t. c. 2. §-a értelmében a 
közszükséglet kielégítése elöl el
vont készlet' értékének kétszere- 
séig tévedhető kártéritő összeget

dig a m. kir. államrendőrségnek o^em^er naPÍán

napján megjelent 252. számában) 
mindenki és pedig nemcsak minden 
magánegyén,_ hanem minden jogi 
személy, ipar és kereskedelmi vál
lalat, köztestület, közhatóság és in
tézet és büntetés és elkobzás terhe 
alatt köteles völt búza, rozs, két
szeres, árpa, zab és lisztkészletét, 
illetőleg készletének a saját házi és 
gazdasági szükségletét meghaladó 
feleslegét a község elöljáróságánál, 
a város polgármester?nél bejelen
teni.

Hasonlóképen be kellett jelenteni 
a 89900 eln. 1915. számú töldmi- 
velésügyi miniszteri rendelet értel
mében (lásd a Budapesti Közlöny 
1 Q1 L 4 « • .
megjelent 286. számában) a tengeri 
készleteket.

A bejelentett mennyiségekből 
megállapíthatónak látszik, hogy a 
bejelentést sokan elmulasztották, 
vagy nem a valóságnak megfelelő
en tették meg.

Épen ezért szükségesnek mutat
kozik. hogy a meglevő készletek 
mennyisége a 4379|1915. M. E. sz._ 
rendelet értelmében a pénzügyőr
ség közegei utján hivatalosan ki- 
nyomoztassék és megállapitassék 
Az 1109H916. számú pénzügymii 
niszteri körrendelet intézkedik az 
iránt, hogy ez a nyomozás kezde
tét vegye.

Nyomta n Egyi4«megy«l. KönyvoyomdZ&SS^T

Nehogy a nyomozás eredményé
hez képest mulasztásuk folytán 
olyanok is büntető eljárás aié ke
rüljenek és készletük elkobzásával 
sujtassanak, akik a bejelelentést 
tájékozatlanságból, vagy más és 
menthető okból elmulasztották, a 
minisztérium megengedi, hogy mind
azok, akik a bejelentést az említett 
rendeletek ellenőre a megszabott 
határidő alatt egyáltalán nem, vagy 
nem az-említett rendeleteknek meg
felelően tették meg, mulasztásukat 
mindaddig, mig be nem jelentett 
készleteiket a pénzügyőrség ki nem 
nyomozta vagy ezeket a készleteket 
más még fel nem jelentette, utólag 
oly , módon pótolhassák, hogy a, be 
nem jelentett búzát, rozsot, kétsze
rest, árpát, zabot és lisztet a helyi 
hatóság áltál megjelölt raktárba 
vagy a Haditermény-részvénytársa- 
ság által kijelölt bizományosoknak 
beszolgáltatják, a be nem jelentett 
tengerit pedig a községi jegyző 
(közjegyző, városohban a polgár - 
mester) után a Haditermény-rész- 
vénytársaságnak bejelentik.

Amennyiben, a készletek elhárít- , 
hatatlan akadály különösen az 
utak járhatatlansága vagy az iga
erő teljes hiánya miatt a fentemli- 
tett határnapig beszállíthatok nem 
lennének, úgy ezt a fél a községi 
elöljáróságnál a város polgármes
terénét igazolni tartozik. A községi 
elöljáróság ily esetben a készlet 
beállítására legfeljebbb 14 napig 
terjedő halasztást engedhet köteles 
azonban erről az átvételre hivatott 
raktárt értesíteni. A községi elöljá
róság ha ezt szükségesnek látja 
az igy bejelentett készlet őrizetbe 
vétele iránt intézkedhetik.

Mindazok, akik mulasztásukat 
a fentebbi randelkezések szerint 
utólag pótolják ezzel az előzőleg 
elkövetett kihágás büntetőjogi és 
vagyonjogi következményei alól, 
amennyiben a kihágás miatt még 
jogerősen elitélve nem lettek, men
tesülnek.

A Haditermény itt a megjelölt 
raktárakba beszállitotj készletekért 
a 3511| 1915. M. E. a 3925(1915 
M. E. és a 4374(19-15. M. E. 
számú rendeletben a rekvizició ese
tére megállapított átvételi -árakat 
fogja fizetni.

2. Aki a fennálló rendeletek ér
leimében közszükségleti célokra 
igénybevett rekvirált búza, rozs, 
kétszeres, árpa, zab, tengeri, liszt 
vagy dara készlettel, továbbá rep
cemag, lennmag és kendermag 
készletét akár egészen, akár részben 
jogellenesen felhasználja,elfogyasztja 
elidegeníti, megsemmisíti, vagy a 
közszükséglet kielégítése elől egyéb 
módon jogellenesen elvonja, arra 
a törvényhatóság első tisztviselője 
a fél meghallgatása után az 1916 : 
IV. te. 2 § a -értelmében a köz-, 
szükséglet kielégítése elől elvont« 
készlet értékének kétszereséig ter
jedhető kártéritő összeget szabhat 
ki, amelyet a felmerült eljárási költ- 
ségek levonásával á rokkant kato
nák segélyalapja javára kell fordí
tani. A marasztaló határozat ellen 
15 nap alatt fellebbezésnek van 
helye a belügyminiszterhez.

A kártéritő összeg kiszabása a 
cselekmény elkövetőjének büntető
jogi felellőségét nem érinti.

III. Ezt a rendeletet minden 
községben, (városban) a helyben 
szokásos módon haladéktalanul 
közhírré kell tenni.

Ez a rendelet kihirdetésének--
napján lép életbe. Hatálya Horvát- 
Szlavonországokra nem terjed ki.

Budapest, 1916. Január 25, — 
Gróf Tisza István s. k.

_m- kir. miniszterelnök.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy 4, esetleg 5 szobás emeleti 

lakás hoszáfartozó helyiségekkel Ej. 
jüs 1-re kiadó. Megyeháztér 13.

Egy tanuló és egy tanulóig 
felvétetik Vermes Frigyesnél. 3

Házmesternek keresek gye?^ 
télén házaspárt, május 1-re Rákóczi, 

"utca 6|c.____________________
Mindennemű kárpitos munkákat 

ujjat és átdolgozást házon és házon 
kívül jutányos árban elfogad Mér. 
tón Károly kárpitos Pilotti-u, 12.

Eladó libatoll Öreg-utca 
alatt. ______________ ,

Pirosalma-utca 2. számTüint^ 
lóra istáló legényssobával kiadó. 
~~Malacok kicsinyek és nag^kTp 
adók. Budai-ut 54. az üzletben le. 
hét tudakozódni.

Hentesek, mészárosok figyelmébe! 
Egy régi, jó forgalmú, biztos meg. 
élhetést nyújtó jobb vevőkörrel ren. 
delkező hentes-mészáros üzlet a 
legnagyobb-berendezéssel haláleset- 
miatt azonnal eladó. Bővebbet Lesz, 
ler Imre adás-vételi ügynökségénél. 
Basa-utca 1. sz.

Egy ház és kef rét eíadóTTz 
egyik rét a sziget kertek alatt a 
másik a szél kanális mellett van. 
Tudakozódni lehet Nyerges Bognár 
Ferencnél a Vágóhididülőn. .

Értesítés
a tisztelt gázfogyasztókhoz.

A kőszénárak állandó emel
kedése, a behozatal és bérit 
drágasága valamint a rendkívüli 
nagy kiadások arra késztetnek 
bennünket, hogy f. évi február 
hó 1-től kezdődőleg a világitó, 
fütő és főző valamint az erő
átviteli célokra használt gáz 
árát következőkép felemeljük:

■ 1. Világitógáz ár 32 fillér 
m3-kint.

2. Oly fogyasztó, mely ki
zárólag gázzal világit fűtési és
főző gázt 24 fillér m3-kint.

3. Oly fogyasztó, mely gáz
zal nem világit fűtés és főző
gáz 28 fillér m3-kint.

4., Erőátviteli gáz ára 24- 
fillér m3-kint.

Tisztelettel
Székesfehérvári

Légszeszvilágitási Társulat

Telefon 233. — Tefon 233.

Pénteken és szombaton : 
(február hó 4 és 5 én) 

KISS JÓZSEF balladája utánSIMON JUDIT
Címszerepben Cs. Aczél Ilona 

Nemzeti színház tagja.
3 előadás 5, 7 és 9 órakor? ’ 

Harmonium és zongora 
együttes kísérettel.

Helyárak tekintve a kép drága 
voltát mérsékelfenjelemeltek.
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